АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ  РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от  04.09.2023_                                                                                         №  889-од

город  Крымск

О проведении I и II этапа первенства района по мини-футболу среди

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального

образования Крымский район в рамках районной Спартакиады

«Спортивные надежды Кубани»

На основании календарного плана спортивно-массовых мероприятий

Крымского района на 2023-2024 учебный год, приказа управления образования

от 29 августа 2023 года № 866-од «Об утверждении календарного плана

спортивно-массовых мероприятий среди обучающихся образовательных

организаций муниципального образования Крымский района на 2023-2024

учебный год» в целях активизации физкультурно-спортивной работы в

общеобразовательных организациях, популяризации занятий спортивными

играми и привлечения учащихся общеобразовательных организаций к

регулярным занятиям физической культурой, повышения уровня физической

подготовленности учащихся  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести первенство района по мини-футболу среди обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования Крымский

район в рамках районной Спартакиады среди обучающихся 5 – 6, 7 – 8, 9 – 11

классов согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав судейской коллегии по мини-футболу (приложение

№ 2).

3. Назначить ответственными за организацию соревнований по

мини-футболу главную судейскую коллегию и судей по территориальным

зонам.

 4. Утвердить положение о проведении I и II этапа первенства района по

мини-футболу в рамках районной Спартакиады среди обучающихся

общеобразовательных организаций «Спортивные надежды Кубани»

(приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) обеспечить участие в соревнованиях по мини-футболу среди

обучающихся общеобразовательных организаций согласно положению;

2) обеспечить проведение инструктажей по технике безопасности во

время проведения массовых спортивных соревнований;

3) назначить ответственного, за жизнь и здоровье обучающихся;

4) не допустить замены игроков команд из других школ;

5) обеспечить подвоз учащихся на соревнования в соответствии с

Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, согласно

утверждённого постановления Правительства Российской Федерации от 17

декабря 2013 года № 1177.

6. Руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 3

Н.А. Хилько, МБОУ СОШ № 11 А.С. Османовой, МБОУ СОШ № 16

В.И. Врадий, МБОУ ООШ № 22 М.В. Фоменко, МБОУ СОШ № 25

С.А. Громаневой, МБОУ СОШ № 58 Л.П. Гордиенко, МБОУ ООШ № 60

Г.А. Гембух, МБОУ СОШ № 62 А.Г. Исаевой предоставить спортивные

сооружения для проведения соревнований.

 7. Директору МАУ ДО СШ № 1 А.В. Адамяну:

1) взять под контроль организацию и проведение соревнований в рамках

Спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций;

2) организовать выезды сотрудников МАУ ДО СШ № 1 для

осуществления контроля за проведением II этапа соревнований;

3) осуществить прием отчетов и их своевременное представление в

министерство образования, науки и молодежной политики  Краснодарского

края по согласованию с управлением образования;

4) по итогам результатов I и II этапа Спартакиады, организовать учет

результатов выступлений в течение учебного года по зональному принципу;

5) организовать освещение на официальном сайте организации

проведении первенства района по мини-футболу в рамках районной

Спартакиады.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста управления образования М.А. Митрофанову.

 9. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник управления                                                                    Н.М. Василенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу управления образования

от _________№_________

ПРОГРАММА

соревнований по мини-футболу среди юношей и девушек

Зональные соревнования

№

п/п

Место проведения Время 9-11 классы 7 – 8 классы 5 -6 классы

1. 3, 25, 16, 58, 62, 11,

22, 28

14.00

часов

04-07.09.23

2. 3, 25, 16, 58, 62, 11,

22, 28

14.00

часов

 11-14.09.23

3. 3, 25, 16, 58, 62, 11,

22, 60

14.00

часов

  18-21.09.23

Финальные районные соревнования

№

п/

п

Место проведения Время 9-11 классы 7– 8 классы 5 -6 классы

1. МБОУ СОШ № 3, 25

(мальчики/девочки)

14. 00

часов

08.09.2023

2. МБОУ СОШ № 3, 25

(юноши/девушки)

14. 00

часов

 15.09.2023

3. МБОУ СОШ № 3, 25

(юноши/девушки)

14. 00

часов

  22.09.2023

Директор МАУ ДО СШ № 1                    А.В. Адамян

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образования

от _________ №_____________

СОСТАВ

судейской коллегии по мини-футболу

С.В. Клюкин - учитель физкультуры МБОУ СОШ № 3, главный судья

соревнований;

Н.Г. Тарасов - учитель физкультуры МБОУ СОШ № 24, заместитель главного

судьи;

Н.С. Шабардина – старший инструктор - методист МАУ ДО СШ № 1, главный

секретарь.

Директор МАУ ДО СШ № 1                    А.В. Адамян

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Крымский район

от «_____» __________ 2023 г.  №_____/_____

О проведении I и II этапа первенства района по мини-футболу среди

обучающихся образовательных организаций муниципального образования

Крымский района в рамках районной Спартакиады

«Спортивные надежды Кубани»

  Проект подготовлен и внесен:

  Директор МАУ ДО СШ № 1

 А.В. Адамян

  Проект согласован:

Главный специалист

управления образования

 М.А. Митрофанова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

  к приказу управления образования

от ___________ № _________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении I и II этапа первенства района по мини-футболу среди

обучающихся образовательных организаций муниципального образования

Крымский района в рамках районной Спартакиады

«Спортивные надежды Кубани»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- привития  учащимся района  навыков здорового образа жизни;

-привлечения подрастающего поколения к систематическим занятиям

физической культурой, спортом и спортивными играми;

- выявления талантливых детей  для пополнения контингента спортивных

школ;

-  пропаганды спорта, как альтернативы наркотикам, табакокурению и другим

асоциальным проявлениям.

 - выявления сильнейших команд  и спортсменов, для участия в краевых этапах

спартакиады.

2.  РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

 Общее руководство подготовкой и проведением соревнований

осуществляется управлением образования администрации муниципального

образования Крымский район.

Непосредственное проведение 1 этапa Спартакиады возлагается на

руководство спортивных клубов общеобразовательных организаций,

проведение II этапа - на главную судейскую коллегию и судейские коллегии по

видам спорта, утвержденных  управлением образованием.

 Управление образования администрации муниципального образования

Крымский район привлекает к проведению 1 и 2 этапов соревнований

педагогов дополнительного образования, работающих с детьми в вечернее и

каникулярное время в спортивных залах общеобразовательных организаций и

руководителей клубов в общеобразовательных организациях.

Непосредственное руководство по проведению II этапа по мини-футболу

возлагается на главную судейскую коллегию соревнований.

3.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования по мини-футболу проводятся в 2 этапа.

I этап – с 4 сентября 2023 года. Соревнования проводятся в

общеобразовательных организациях, внутри классов, между классами и

параллелями классов, раздельно мальчики, девочки.

II этап – с 8 сентября 2022 года. Соревнования проводятся  среди сборных

команд общеобразовательных организаций параллелей: 5 - 6, 7 -8, 9 - 11

классов.

Отчеты о проведенных соревнованиях
Отчеты о проведении соревнований  I этапа  предоставляются в МАУ ДО

СШ № 1 в печатном и электронном виде (dush1.krymsk@mail.ru)

Отчеты о проведении II этапа предоставляются старшими судьями в

игровых зонах в МАУ ДО СШ № 1.

3. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся среди команд юношей и девушек раздельно 5 - 6,

7 - 8, 9 - 11 классов. Состав команды 12 человек (10 участников, 1 учитель, 1

представитель), в поле: 4 игрока и вратарь.

4. СИСТЕМА РОЗЫГРЫША I и II этапов

определяется главными судейскими коллегиями на местах в зависимости

от числа участвующих команд.

Продолжительность игры:

5 - 6 классы           - 2 тайма по 10 минут (перерыв   5 минут);

7 - 8 классы           - 2 тайма по 10 минут (перерыв 5 минут);

9 - 11 классы         - 2 тайма по 10 минут (перерыв 5 минут).

В ходе матча разрешается неограниченное число замен, в том числе и

обратные замены.

5. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

В  соревнованиях 1 этапа соревнований по мини-футболу принимают

участие  школьники 5 - 11 классов общеобразовательных организаций,

имеющие допуск врача к занятиям физической культурой.

От каждого класса допускается неограниченное количество команд.

Именные заявки оформляются на каждую команду отдельно.

Соревнования на 1  этапе проводятся:

- между командами одного класса;

- между классами по параллелям, отдельно мальчики и девочки.

Проведение всех соревнований оформляется протоколами.

В соревнованиях 2 этапа в мини-футболе спартакиады от образовательной

организации  участвует одна сборная команда  параллелей 5 - 6, 7 - 8, 9 - 11

классов (мальчики и девочки раздельно).

Команды  разбиваются на 2 подгруппы. Игры в подгруппах проводятся по

круговой системе, затем - стыковые игры.

Система проведения финальных игр проводится на усмотрение главного

судьи соревнований при наличии  команд-финалистов.

Состав команды – 10 участников, 1 учитель, в поле: 4 игрока и вратарь.

6. ОФОРМЛЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ

 Для участия во  II зональном этапе спартакиады, главным судьям в игровой

зоне  предъявляется:

- приказ общеобразовательной организации о направлении команды на

соревнования;

- именная заявка, заверенная врачом и директором ОО;

- справка о прохождении  учащимися инструктажа по ТБ;

7.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

 Определение победителей в районном этапе соревнований по мини-

футболу Спартакиады в комплексном зачете проводится по территориальным

зонам.

В ходе матча разрешается неограниченное число замен, в том числе и

обратные замены.

Места командам определяются по наибольшему количеству очков (победа-

3, ничья-1, поражение-0, за неявку на игру-0 очков).

При равенстве очков у двух и более команд преимущество получает

команда, выигравшая встречу между ними, при равенстве этого показателя по:

а) лучшей разнице мячей в играх между ними;

б) наибольшему количеству мячей забитых в игре между ними;

в) лучшей разнице мячей во всех играх;

г) наибольшему количеству мячей, забитых во всех играх;

д) при равенстве всех показателей места команд определяются жребием.

Участники команд, одетые в бутсы, к соревнованиям не допускаются.

Рекомендуется обеспечить участников команд защитными щитками,

закрывающими голень спереди.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Общеобразовательные организации, занявшие I, II, III места на районных

соревнованиях Спартакиады награждаются грамотами управления образования

муниципального образования Крымский район.

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с участием команд в соревнованиях  I и  II этапа  несут

командирующие организации.

Наградной материал призерам II этапa приобретается за счет управления

образования администрации муниципального образования Крымский район.

Директор МАУ ДО СШ № 1                     А.В. Адамян